Bestellbezeichnung Zeitraum Katalognummern nach MICHEL / DNK
des Einzelblattes
Titel 24S – T1 – –
Berlin und Brandenburg (Bereich Groß-Berlin und OPD Potsdam)
24S / BB 1 1945 1AA, 1AB, 2A-7A, 1B-7B
Mecklenburg-Vorpommern (OPD Schwerin)
24S / MV 1 1945/46 8x, 9a, 10, 11xa, 12-18, 19x
24S / MV 2 1945 20-22, 23a-25a, 26-28
24S / MV 3 1946 29xa, 30x, 32x, 33xa, 34x-35x, 36xa, 29yb, 31ya, 32y, 33yd, 34y-35y, 36yb, 37y-40y
24S / MV 3A 1945/46 8y, 9b, 9c, 11xb, 11y, 19y, 23b-25b, 33xb, 33xc, 36xc, 31yb
Ost-Sachsen (OPD Dresden)
24S / OS 1 1945 41, 42A, 43Aa, 44A-50A, 51x Type I, 51x Type II, 52x
24S / OS 1A 1945 1 Satz Postmeistertrennungen 42-50;
wer alle 4 Trennungen (D, E, F und G) sammeln möchte, benötigt insg. 4
× dieses Blatt
24S / OS 2 1945/46 53a, 54-55, 56-60, 61-63, 64-65
24S / OS 2A 1945/46 43Ab, 43Ac, 43BIa, 43BIIa, 43BIIb, 43C, 51Iy, 51IIy, 52y, 53b, 53c
Provinz Sachsen (PD Provinz Sachsen)
24S / PS 1 1945/46 66X-84X
24S / PS 1A 1945 66Y-68Y, 70Y, 73Y-81Y, 83Y-84Y
24S / PS 2 1945/46 85-86, 87A-89A, 87B-89B, 90-91
Thüringen (OPD Erfurt)
24S / TH 1 1945/46 92XA-99XA, 98XB-99XB, 112, 113a, 114-115
24S / TH 1A 1945/46 92YA-99YA, 98YB-99YB, 113b
24S / TH 2 1945 Block 1x (100x-102x), Block 2t (103t-106t)
24S / TH 2A 1945 Block 1t (100t-102t), Block 2x (103x-106x)
24S / TH 3 1946 Block 3A (107A-111A)
24S / TH 3A 1946 Block 3B (107B-111B)
24S / TH 4 1946 Block 4
West-Sachsen (OPD Leipzig)
24S / WS 1 1945 116X-119X, 120-123, 126X-137X
24S / WS 1A 1945 116Y-119Y, 126Y-131Y, 133Y-137Y
24S / WS 2 1945/46 124Y-125Y, 138-148, 149Y, 162YA-165YA
24S / WS 2 A 1946 162XA-165XA, 162XB-165XB, 162YB-165YB, 162Z-164Z
24S / WS 3 1946 Block 5X
24S / WS 3A 1946 Block 5Y
24S / WS 4 1946 150Y-155Y, 156x-161x
24S / WS 4A 1946 124X-125X, 150X-151X, 153X, 155X, 156y-161y
Allgemeine Ausgaben für die gesamte sowjetische Zone
24S / ZA 1 1948 1 Satz Bezirkshandstempelaufdrucke 166-181, A179;
für weitere Sätze (Bezirke) wird dieses Blatt zusätzlich je 1× benötigt
24S / ZA 2 1948 182-197, A195
24S / ZA 3 1948 198-199, 200A, 200B, 201-206, 207-211, 228
24S / ZA 4 1948 212-227
24S / ZA 5 1949 229, 230-231, 232a, 232b, 233a, 233b, 240-241
24S / ZA 6 1949 234-238, Block 6 (239)
Alle Blätter sind in NORMAL-Ausführung (ohne Schutztaschen) und in SF-Ausführung (mit Schutztaschen) lieferbar.
Vergessen Sie nicht, hinter Ihrer Bestellung «SF» zu setzen, wenn Sie die SF-Ausführung wünschen.
BLATTVERZEICHNIS
INDEX
Deutschland
Sowjetische Zone
Ref. No. 24S